3

ПРОЕКТ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №56 "Северяночка"

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-ФЗ               "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", решением Думы города от 14.09.2012 №275 "Об утверждении Порядка установления тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными предприятиями и учреждениями на территории города", постановлением администрации города от 21.02.2014 №335 "Об утверждении Положения о формировании, рассмотрении и установлении тарифов на услуги и работы, предоставляемые и выполняемые муниципальными бюджетными  и казенными учреждениями города Нижневартовска":

1. Утвердить тарифы, рассчитанные методом экономически обоснованных расходов, на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №56 "Северяночка" по дополнительным видам деятельности, согласно приложению.
2. Признать утратившим силу постановление администрации города от 02.09.2020 №781 "Об утверждении тарифов на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным дошкольным образовательным учреждением детским садом №56 "Северяночка".

3. Департаменту общественных коммуникаций администрации города (С.В. Селиванова) обеспечить официальное опубликование постановления.
4. Постановление вступает в силу после его официального опубликования.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на заместителя главы города, директора департамента по социальной политике администрации города И.О. Воликовскую, директора департамента образования администрации города И.В. Святченко.
Глава города                                                                                            В.В. Тихонов
Приложение к постановлению

администрации города

                                                                                   от__________№____________

ТАРИФЫ

на услуги, предоставляемые муниципальным бюджетным
дошкольным образовательным учреждением
детским садом №56 "Северяночка"

по дополнительным видам деятельности
	№

п/п
	Наименование услуги
	Продолжительность

занятий/количество порций
	Тариф

за 1 занятие/

порцию
(руб./чел.)

	1.
	Предоставление услуг физкультурно-оздоровительной направленности:

- проведение занятий по обучению детей плаванию "Русалочка";

- проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях "Фитнес-mix";

- проведение занятий в спортивных и физкультурных секциях "Игралочка"
	30 мин

30 мин

30 мин
	74
86

86

	2.
	Предоставление услуг художественно-эстетической направленности:

- проведение занятий по развитию вокальных способностей у детей "Весёлые нотки";

- проведение занятий по развитию художественных способностей у детей "Акварелька";

- проведение занятий по развитию художественных способностей у детей "Тестовичок";

- проведение занятий по развитию художественных способностей у детей "Пластилиновая страна";

- проведение занятий по развитию творческих способностей у детей "Волшебные бусинки";

- проведение занятий по развитию творческих способностей у детей "Сказочный мир оригами";

- проведение занятий по развитию танцевальных способностей у детей "Топ-хлоп"
	30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин
	83
66
64

66
66

66
66

	3.
	Предоставление услуг познавательно-речевой направленности:

- проведение занятий по развитию театральных способностей у детей
	30 мин
	70

	4.
	Предоставление услуг интеллектуальной направленности:

- проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей "Учимся, играя!";

- проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей "Леголандия";

- проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей "Юный шахматист";

- проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей "Робототехника";

- проведение занятий по развитию интеллектуально-творческих способностей у детей "Занимательная математика";

- проведение занятий по развитию интеллектуальных способностей у детей "Играю. Двигаюсь. Учусь";

- проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей "Азбука дорожных наук";

- проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей "Грамотейка";

- проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей "Волшебная песочница";

- проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей "Подготовка к школе";

- проведение занятий по развитию познавательных способностей у детей "Основы финансовой грамотности";

- проведение занятий по развитию естественно-научных представлений у детей "Юный исследователь";

- проведение занятий по развитию естественно-научных представлений у детей "Наураша в стране Наурландии"
	30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин

30 мин
	68

66

61

90

58
110
70

64

61

89

117

72
121

	5.
	Организация досуговых мероприятии для детей "Поздравляй-ка"
	30 мин
	2469

	6.
	Оказание услуг по развитию и оздоровлению детей раннего и дошкольного возраста "Волшебная комната"
	30 мин
	68

	7.
	Изготовление и реализация кислородного коктейля
	1 порция
	47